
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: Presa d’atto di opere serramentistiche presso vari immobili dell’ASL BR - CIG: 

B49996E233 – B499A27ADB – B499B0C7D6 –  B510068AED 
 

AREA GESTIONE TECNICA 

il Direttore dell’Area Gestione Tecnica, Dott. Ing. Sergio Maria Rini, sulla base dell’istruttoria 
effettuata dal Collaboratore Tecnico Professionale Geom. Antonio FERRARI, relaziona quanto 
appreso: 
 
PREMESSO che: 
 

- L’Area Gestione Tecnica ha ricevuto, da parte del Distretto N. 3, 118 Speziale, Ospedale di 
Comunità di Cisternino, dal P.O. di Ostuni e dal Dipartimento di Prevenzione di Francavilla 
Fontana, varie segnalazioni di interventi urgenti, come la riparazione di varie porte, la fornitura 
in opera di portello in alluminio per la copertura di tubazione, sostituzioni di serrature, revisione 
di vetrate, modifica porta/finestra in alluminio, riparazione di infissi e porta scorrevole; 
 

- a seguito delle suddette segnalazioni, l’AGT ha eseguito sopralluoghi presso le varie strutture, 
riscontrando che si rendono necessari degli interventi di manutenzione e di fornitura, alcuni dei 
quali non più procrastinabili; 
 

- gli interventi di cui al precedente punto sono necessari per assicurare il costante mantenimento 
e la conservazione degli immobili dell’Azienda nonché ai fini del rispetto delle norme in materia 
di igiene e sicurezza; 
 

- Al fine di eliminare i disagi rilevati, si ritiene opportuno procedere con l’individuazione di una 
ditta che effettui le lavorazioni di natura serramentistica; 
 

- l’Area Gestione Tecnica, vista l’urgenza dei lavori, ha chiesto, per le vie brevi, l’intervento alla 
ditta ARTIGIANO DI FIDUCIA SRLS iscritta regolarmente all’albo dei fornitori presenti sul portale 
EmPULIA, per l’esecuzione dei lavori di cui sopra, invitandola ad effettuare i lavori e di 
rendicontare il tutto a fine lavoro, previo sopralluogo del tecnico incaricato; 
 

- in data 11/11/2024 è stato acquisito, al Protocollo dell’A.G.T. al numero 106709, il 
preventivo/consuntivo di spesa per l’importo di €. 370,00 oltre IVA, in data 19/11/2024 è stato 
acquisito, al Protocollo dell’A.G.T. al numero 109847, il preventivo/consuntivo di spesa per 
l’importo di €. 278,00 oltre IVA, in data 02/12/2024 è stato acquisito, al Protocollo dell’A.G.T. 
al numero 114436, il preventivo/consuntivo di spesa per l’importo di €. 393,00 oltre IVA, in data 
30/12/2024 è stato acquisito, al Protocollo dell’A.G.T. al numero 123651, il 
preventivo/consuntivo di spesa per l’importo di €. 582,20 oltre IVA, della predetta ditta 
ARTIGIANO DI FIDUCIA SRLS, per un importo complessivo di €. 1.623,20 oltre IVA; 
 
 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

CONSIDERATO 
che è consentito il ricorso all’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, 
ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023 s.m.i.,; 

VISTI: 
- la comunicazione di fine lavori del 02/12/2024, dalla ditta ARTIGIANO DI FIDUCIA SRLS, 

corrente in Francavilla Fontana (Br), P. IVA 02528200740; 

- la medesima comunicazione di fine lavori è stata accertata dal Geom. Antonio Ferrari quali 
interventi regolarmente eseguiti; 

- il DURC protocollo n. INAIL__46742379 con scadenza al 22/03/2025 che attesta che la ditta 
in oggetto è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assicurativi; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. PRENDERE ATTO che la ditta ARTIGIANO DI FIDUCIA SRLS, corrente in Francavilla Fontana 
(Br), P. IVA 02528200740, ha effettuato i vari interventi di cui in premessa; 

2. PRENDERE ATTO dei preventivi/consuntivi di spesa della predetta ditta ARTIGIANO DI 
FIDUCIA SRLS, acquisiti al Protocollo dell’A.G.T. in data 11/11/2024 al numero 106709, il 
preventivo/consuntivo di spesa per l’importo di €. 370,00 oltre IVA, in data 19/11/2024 al 
numero 109847, il preventivo/consuntivo di spesa per l’importo di €. 278,00 oltre IVA, in 
data 02/12/2024 al numero 114436, il preventivo/consuntivo di spesa per l’importo di €. 
393,00 oltre IVA, in data 30/12/2024 è stato acquisito, al Protocollo dell’A.G.T. al numero 
123651, il preventivo/consuntivo di spesa per l’importo di €. 582,20 oltre IVA, della predetta 
ditta ARTIGIANO DI FIDUCIA SRLS, per un importo complessivo di €. 1.623,20 oltre IVA; 

1. DI RICONOSCERE in favore alla ditta ARTIGIANO DI FIDUCIA SRLS, l’importo complessivo pari 
ad € 1.623,20 oltre IVA, pari ad € 357,10 per un importo complessivo di € 1.980,30 IVA 
compresa, per i lavori di cui al punto 1, CIG: B49996E233 per l’importo di € 278,00 oltre IVA, 
pari ad € 61,16 per un importo complessivo di € 339,16 IVA compresa, CIG: B499A27ADB, 
per l’importo di € 393,00 oltre IVA, pari ad € 86,46 per un importo complessivo di € 479,46 
IVA compresa,  CIG: B499B0C7D6 per l’importo di € 393,00 oltre IVA, pari ad € 86,46 per un 
importo complessivo di € 479,46 IVA compresa, CIG: B510068AED, per l’importo di € 582,20 
oltre IVA, pari ad € 128,08 per un importo complessivo di € 710,28 IVA compresa di 
procedere al pagamento dei lavori a seguito di apposite fatture separate per relativo CIG, 
previo certificato di regolare esecuzione; 

3. ATTRIBUIRE la suddetta spesa di € 1.980,30 IVA compresa, sul Conto Economico 
715.100.00005 (Manut. Ordin. sugli immobili e loro pertinenze), per i seguenti centri di 
costo>: 

- €. 601,46 - Centro di Costo 15699011 (DSS Francavilla F.na) – Bilancio 2024. 

- €. 795,68 - Centro di Costo 11808991 (PO di Ostuni) – Bilancio 2024. 

- €. 339,16 - Centro di Costo 15599011 (DSS Fasano) – Bilancio 2024. 

- €. 183,00 - Centro di Costo 13801011 (Serv. 118) – Bilancio 2024. 

- €.   61,00 - Centro di Costo 13199011 (Dip. Prevenzione) – Bilancio 2024. 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

 

Il Funzionario Istruttore (Geom. Antonio Ferrari) 
 
 

   
Il Direttore dell’Area Gestione 
Tecnica 

(Dott. Ing. Sergio Maria Rini) 
 
 

   

  
 
 

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2024-12-31T08:30:29+0100
	ANTONIO FERRARI


		2024-12-31T11:39:00+0100
	SERGIO MARIA RINI


		2024-12-31T11:52:35+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0004149 del 31/12/2024 - Proposta n. 0000650 del 31/12/2024




